
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  592 DEL 27/05/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posti di dirigente medico di ematologia: presa atto esiti concorso, 
assunzione vincitore e scorrimento delle graduatorie. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 27/05/2022 
 

Atto n. 592 del 27/05/2022  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posti di dirigente medico di ematologia: presa atto esiti 
concorso, assunzione vincitore e scorrimento delle graduatorie. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  
 
VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 
– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 
2022. Approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 
Programma e Bilancio di Previsione”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 
Bilancio 
di Previsione”; 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-
2024”; 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto n. 983 del 17.09.2021 - esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posti 
di dirigente medico di ematologia (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: ematologia; 
area medica e delle specialità mediche) ed è stato approvato il relativo 
bando; 

- il decreto n. 1320 del 09.12.2021 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 27/05/2022 
 

Atto n. 592 del 27/05/2022  Pag. 3 di 6  

AVUTA LETTURA del verbale n. 51658 del 28 marzo 2022, relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, dal quale 
esitano graduatorie di seguito riportate: 
 
 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su 

p.100) 

Specialisti 

Graduatoria 

FINALE 

MARANGON MIRIAM 19/01/1990 80,845 1 

ALZETTA DANIEL 14/12/1983 72,785 2 
 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su 

p.100) 

Specializzandi 

Graduatoria 

FINALE 

FACCHIN GABRIELE 22/11/1992 75,255 1 
FAVERO EMANUELE 16/11/1993 74,120 2 
LAUZZANA PIETRO 10/06/1992 73,210 3 
MARCON CHIARA 09/08/1993 73,170 4 
MAESTRINI GIACOMO 05/05/1991 72,450 5 
PASQUALE RAFFAELLA 12/12/1989 69,770 6 
MARZUTTINI FRANCESCA 11/07/1992 67,625 7 
STELLA ROSSELLA 18/05/1990 63,180 8 
MERCANTE LISA 21/12/1970 59,280 9 

 
CONSIDERATO che il Direttore della Clinica Ematologica ha evidenziato la 
necessità di consolidare la consistenza del personale medico, mediante 
l’assunzione di almeno tre unità, al fine di garantire il corretto 
funzionamento delle cinque sezioni della Struttura (articolata in Degenze, 
Day Hospital, Ambulatori, Laboratorio e Centro Trapianti di Midollo Osseo), 
tenuto conto che l’attività del Centro Trapianti ha natura semi-intensiva e 
occorre dedicare in via esclusiva alcune unità di personale a specifiche 
sezioni della Clinica, quali il Laboratorio e gli Ambulatori; 
 
RITENUTO che l’attuale consistenza del personale medico della struttura 
non consente di garantire l’erogazione delle prestazioni assistenziali 
istituzionali, atteso l’elevato numero di pazienti – in trattamento e in follow 
up – che accede quotidianamente alla struttura e tenuto conto delle 
cessazioni dal servizio che si verificheranno a breve; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 27/05/2022 
 

Atto n. 592 del 27/05/2022  Pag. 4 di 6  

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 
essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alle 
revisioni organizzative conseguenti al progressivo rientro ad una gestione 
non emergenziale dell’epidemia da COVID-19; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore e di ulteriori 2 (due) unità, quali 
dirigenti medici di ematologia (ruolo: sanitario; profilo professionale: 
medici; profilo professionale: dirigente medico; disciplina: ematologia; area 
medica e delle specialità mediche), con le seguenti modalità: 
- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 
tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria dei medici 
specialisti e ai candidati che, al momento della proposta di assunzione, 
abbiano già conseguito il diploma di specializzazione; 
- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino al 
conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati iscritti 
nella graduatoria dei medici specializzandi e conseguente passaggio a 
tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della 
Legge 145 del 30 dicembre 2018; 
 
ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti 
a carico dei neoassunti, nonché alla stipula dei rispettivi contratti individuali 
di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della SOC Gestione Risorse Umane 
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, 
la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del suddetto Dirigente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del 
Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 27/05/2022 
 

Atto n. 592 del 27/05/2022  Pag. 5 di 6  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a 
n. 1 posto di dirigente medico di ematologia (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: ematologia; area medica e delle specialità mediche), di cui 
al verbale datato 28.03.2022 prot. n. 51658; 

 
2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 2 

(due) candidati, come segue: 
 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Specialisti 

Graduatoria 

FINALE 

MARANGON MIRIAM 19/01/1990 80,845 1 

ALZETTA DANIEL 14/12/1983 72,785 2 

 
3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione 

specialistica consta di n. 9 (nove) candidati, come segue: 
 

CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

(su p.100) 

Specializzandi 

Graduatoria 

FINALE 

FACCHIN GABRIELE 22/11/1992 75,255 1 
FAVERO EMANUELE 16/11/1993 74,120 2 
LAUZZANA PIETRO 10/06/1992 73,210 3 
MARCON CHIARA 09/08/1993 73,170 4 
MAESTRINI GIACOMO 05/05/1991 72,450 5 
PASQUALE RAFFAELLA 12/12/1989 69,770 6 
MARZUTTINI FRANCESCA 11/07/1992 67,625 7 
STELLA ROSSELLA 18/05/1990 63,180 8 
MERCANTE LISA 21/12/1970 59,280 9 

 
4) procedere all’assunzione del candidato vincitore, con contratto a 

tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in 
qualità di dirigente medico di ematologia; 

 
5) procedere all’assunzione di ulteriori 2 (due) unità, mediante 

scorrimento ad esaurimento della graduatoria dei medici specialisti e 
scorrimento della graduatoria dei medici in formazione specialistica, 
con le seguenti modalità: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  592 del 27/05/2022 
 

Atto n. 592 del 27/05/2022  Pag. 6 di 6  

- con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 
lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria 
dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della proposta di 
assunzione, abbiano già conseguito il diploma di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 
al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 
iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi e conseguente 
passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis 
della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 
6) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area 
sanità. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 592 del 27/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:13:59
IMPRONTA: 42580857686334D573410FEFCEDD3A98F6DBD707993BCF4006B1438308BAB2E7
          F6DBD707993BCF4006B1438308BAB2E70D4FE9A292B911FFB8256EE63911B886
          0D4FE9A292B911FFB8256EE63911B88636DBEC7D91513B3FB8A8D9D8B4005AC4
          36DBEC7D91513B3FB8A8D9D8B4005AC4C715A1D9086A62C3AAD59C27982AF17E

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:26:31
IMPRONTA: 3B1366BF3B321CB68ACC6C6BAF645D07946EF77DD5343DA955B3C11D8891EB64
          946EF77DD5343DA955B3C11D8891EB64E2472E575DC8C6C127E2227E8AC88539
          E2472E575DC8C6C127E2227E8AC8853967495B3DE1B621FB2C0D1FFA95A9FCB4
          67495B3DE1B621FB2C0D1FFA95A9FCB45F72294E28B21C514902CC4691CEAAB3

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/05/2022 13:54:16
IMPRONTA: 2D004EE42C4EB813ED5E99C1F2C2A36BA3E007A55EDA4A58CB13146A4DAA692A
          A3E007A55EDA4A58CB13146A4DAA692A57A32D34A659AAD0DEC5F9EA0F5E3CD5
          57A32D34A659AAD0DEC5F9EA0F5E3CD5F65AABBB95FC240388E1858F7C2AA437
          F65AABBB95FC240388E1858F7C2AA437FB49E18079E6868FFD5982992AE08FF1

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 27/05/2022 15:14:29
IMPRONTA: 085DA9669E94C6DB12025470863BD9F50EF70C37F857AC4F40C6720856F9472D
          0EF70C37F857AC4F40C6720856F9472D6BDFD35DA99872B75F5C6BA6E5890C21
          6BDFD35DA99872B75F5C6BA6E5890C217829CBB7D96C5EBB346B3A306E81E837
          7829CBB7D96C5EBB346B3A306E81E837368F614708F2ED9F78E91B064A7E492F




